kralowstwi nass. Uherského a Czieskeho osmého.

Böhmischer Text und deutsche Übersetzung in Handschr. 208 der Breslauer Stabt 

40 bibliothet n. 43. Zum Theil bei ©ubit Troppau 77.
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1523
Gept. 12.

1523
Dec. 8.

101. Ktönig Ludwig erflärt, das Fürstenthum Troppau nie von Schlesien 
trennen zu wollen. 1523 September 12.

Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc.

Reverende ac illustres principes fideles nobis sincere dilecti. Gratis- 

simo accepimus a vobis animo, quod memores fidelitatis et singularis ve- 5 
stri erga nos amoris curaveritis per litteras vestras cerciores nos reddere 

ac monere de bis que ad bonum et commodum nostrum provinciarumque 

nostrarum pertineant. Scribitis enim certo vos intellexisse incolas ducatus 

Oppaviensis veile se a communi Slesia perpetuo alienare et marchionatui 

nostro Moravie incorporari facere contra omnem ordinacionem libertatem 10 

et vetustissimam istius patrie consuetudinem atque iura, que quidem mu- 

tacio si fieret, multum difficultatis et dispendii vel potius ruine manifeste 

esset regnis nostris allatura. Super quo brevibus duximus ad litteras ve

stras respondendum nunquam habuisse nos in animo neque habere neque 

eciam habituros esse ad quorumvis instantiam vel solicitacionem, ut talis 15 

innovacio vel mutacio fiat; et de hoc certissime sitis sitque tota illa pro- 

vincia nostra, eciamsi quicunque apud nos propterea instaret vel labora- 

ret, nunquam tarnen huiusmodi mutacionem aut innovacionem nos pas- 

suros aut admissuros. Habemus enim semper habebimusque quietis et 

nostre regnorumque nostrorum et istius provincie nostre Slesie racionem 20 

nec permittimus aliquid taie fieri quod vos posthac de hac re solicites 

reddat.
Datum Vissegradi duodecima die mensis Septembris a0 d. 1523. 

Ludovicus rex 

manu propria. 25
Reverendo in Christo patři ac illustribus principibus, domino 

Jacobo episcopo Wratislaviensi, Cazimiro Theschinensi Glo- 

goviensi et Friderico Lignicensi Brigensi ducibus superioris 

et inferioris Slesie capitaneis, fidelibus nobis syncere dilectis.

Orig. Pap. Wien tm í. i. Ministerium des Innern, Sign. Il, A 3, Schlesien. 30

102. 1523 December 8.

König Ludwig gibt dem Herzog Kasimir von Teschen in Anbetracht feiner 
treuen Dienste und auf die Bitte und Empfehlung des Königs Sigismund non 
Polen das Fürstenthum Troppau, das derselbe schon von Ludwig’s Vater auf 
widerrufliche Zeit (ad certum tempus et beneplacito eiusdem ac etiam no- 35